
 

Strana: 1 z 7 
 

 
Smlouva o partnerství 

uzavřená podle § 160 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Správní řád“) 

 
 
Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno  
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem Masarykovy univerzity 
IČ: 00216224 
bankovní spojení: 85636621/0100 
(dále jen „Příjemce”) 
 
a 
 
Statutární město Brno 
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, Brno, 602 00 Brno 
Zastoupeno: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna 
IČ: 44992785   
bankovní spojení: 43 - 949 733 02 67/0100 
(dále jen „Partner”) 
 
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 
 
(Příjemce a Partner společně dále též jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství (dále jen „Smlouva“): 

Článek 1 - Předmět a účel Smlouvy 
 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava postavení Příjemce a jeho Partnera, jejich úlohy 
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu 
této Smlouvy. 

2. Účelem této Smlouvy je zajištění realizace projektu „Monitoring a opatření ke zlepšení 
kvality ovzduší na území města Brna“ (dále jen „Projekt“) v rámci programu „Životní  
prostředí,  ekosystémy  a  změna  klimatu“  (dále jen „Program“) podporovaného  
z Finančního mechanismu  Norska  2014  –  2021. Poskytovatelem finančních prostředků 
na realizaci Projektu a Zprostředkovatelem Programu je Státní fond životního prostředí 
České republiky (dále jen „Poskytovatel“ nebo „Zprostředkovatel“). 

3. Tato Smlouva stanovuje práva a povinnosti Smluvních stran v souvislosti s realizací 
Projektu. Součástí Smlouvy je Příloha č. 1 – Rozpočet schváleného projektu č. 
3202100007 „Monitoring a opatření ke zlepšení kvality ovzduší na území města Brna“, 
Příloha č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků, č. j.: SFZP 014823/2021. 

4. Smluvní strany jsou povinny při realizaci Projektu postupovat v souladu s touto Smlouvou 
a právními předpisy České republiky.     

0>0--
Norwny 
grants 

8poleCn6 pro zelenou Evropu o SIÁ1 NI tONO 

flVOtN IHO no,,hol 
(h(( fl.tl'Uhllo'. Y 



 
 

2 
 

Článek 2 – Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných 
pro plnění této Smlouvy, zejména o okolnostech, které mají nebo mohou mít negativní vliv 
na řádnou a včasnou realizaci aktivit Projektu, nebo které mohou způsobit dočasné 
přerušení realizace Projektu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

4. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 
vykonávat dle této Smlouvy tak, aby byl splněn účel Smlouvy nejpozději do data ukončení 
realizace Projektu.   

5. Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy 
druhé Smluvní strany. 

6. Příjemce se zavazuje pravidelně v průběhu realizace komunikovat s Partnerem 
a informovat ho o postupu Projektu. Partner se zavazuje pravidělně komunikovat 
s Příjemcem a informovat ho jak o postupu Projektu, tak o jakýchkoli změnách, které by 
mohly vést k nesplnění činností popsaných v Projektu.  

7. Řídicí strukturu Projektu tvoří 

za Příjemce: 

Sponzor Projektu – prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D, rektor Masarykovy univerzity; 

Řešitel Projektu – XXXXXXXXX, Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy  
univerzity; 

Spoluřešitel Projektu – XXXXXXXXX, Ekonomicko-správní fakulta  
Masarykovy univerzity; 

Administrátor Projektu – XXXXXXXXX, Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy 
univerzity; 

za Partnera: 

Sponzor Projektu – XXXXXXXXX, Odbor participace 

Řešitel Projektu – XXXXXXXXX, Odbor participace 

Spoluřešitel Projektu – XXXXXXXXX, Odbor participace; XXXXXXXXX, Odbor  
životního prostředí 

Administrátor Projektu za Partnera - XXXXXXXXX, Odbor implementace  
evropských fondů 

 

Norway 
grants 

Spole<'!ni pro zelenou Evrop<1 o JI.U/li ,O'IO 
hvo,,., ,.o „out.ol 
(Od \(,atll(V 



 
 

3 
 

8. Příjemce bude provádět tyto činnosti:  

a) zajištění řádné a včasné realizace Projektu; 
b) řízení Projektu; 
c) poskytovat Partnerovi všechny dokumenty, údaje a informace, které mohou být 

nezbytné pro plnění Partnerových povinností; 
d) poskytnout Partnerovi kopii právního aktu o přidělení finančních prostředků včetně 

změnových právních aktů; 
e) zpracování a předkládání zpráv o realizaci Projektu a žádostí o platby zasílané 

Poskytovateli; 
f) kontrola, ověření způsobilosti výdajů Partnera a včasné proplácení způsobilých výdajů 

na bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě žádostí Partnera 
o platbu, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
Poskytovatele Programu;  

g) zahrnutí výdajů Partnera do příslušného soupisu účetních dokladů, případně dalších 
dokumentů/žádostí o platbu jako výdaj Příjemce (doložený kopií dokladu prokazujícího 
úhradu výdaje Partnerem; 

 
9. Při plnění předmětu Smlouvy se Partner zavazuje: 

 
a) dodržovat podmínky stanovené právními předpisy České republiky, touto Smlouvou, 

Nařízením o implementaci Finančních mechanismů EHP/Norska 2014-2021 a 
následujícími dokumenty: 

1. Dohoda o Programu včetně příloh; 
2. Metodika finančních toků, kontroly a certifikace programů financovaných z 

Finančních mechanismů Evropského hospodářského prostoru a Norska 2014-
2021 (dále jen „Příručka“); 

3. Pokyn Národního kontaktního místa pro způsobilé výdaje v rámci Finančních 
mechanismů EHP/Norska 2014-2021 (dále jen „Pokyn pro způsobilé výdaje“); 

4. Pokyn Zprostředkovatele pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v rámci 
FM EHP/Norska 2014-2021 (dále jen „Pokyn VZMR“); 

5. Další dokumenty Programu uvedenými na adrese Poskytovatele:  
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/norske-fondy/dokumenty/  

 
b) plnit řádně a včas aktivity a činnosti, ke kterým se zavázal dle čl. 2 této Smlouvy; 
c) použít obdržené finanční prostředky pouze na výdaje, které souvisejí s realizací 

Projektu a jsou uvedeny ve schváleném rozpočtu Projektu; 
d) řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech 

v souvislosti s Projektem podle platných českých právních předpisů, a to tak, aby byly 
veškeré uskutečněné příjmy a výdaje vedeny s jednoznačnou vazbou na Projekt; 

 
 
 
  

Norway 
grants 

Spole<'!ni pro zelenou Evrop<1 o JI.U/li ,O'IO 
hvo,,., ,.o „out.ol 
(Od \(,atll(V 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/norske-fondy/dokumenty/


 
 

4 
 

e) zaznamenat veškeré výdaje na bankovních účtech, nebo je doložit výdajovými 
pokladními doklady a doložit je účetními doklady, resp. dalšími dokumenty nutnými pro 
provedení platby, pokud je relevantní;  

f) předat Poskytovateli prostřednictvím Příjemce ve lhůtě jím stanovené na jeho vyžádání 
účetní záznamy a další dokumenty vztahující se k Projektu převedené do digitální 
podoby, pokud je relevantní;  

g) postupovat při zadávání veřejných zakázek v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu v souladu s Pokynem VZMR; 

h) na žádost Příjemce písemně poskytnout jakékoliv doplňující informace související 
s realizací Projektu v části, kterou realizuje (zejména má v této souvislosti povinnost 
poskytnout veškeré informace o výsledcích kontrol a auditů, včetně kontrolních 
protokolů z kontrol provedených v souvislosti s Projektem), a to ve lhůtě stanovené 
Příjemcem; 

i) spolupracovat s Příjemcem na přípravě změn Projektu; 
j) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu, poskytnout 

oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se k realizaci Projektu, umožnit 
průběžné ověřování souladu údajů o realizaci Projektu uváděných ve zprávách 
o realizaci Projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům; 

k) uchovávat veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty vztahující 
se k realizaci Projektu, a to nejméně po dobu 10 let od 1. 1. roku následujícího po roce, 
kdy byl projekt ukončen ze strany Zprostředkovatele v IS CEDR1, minimálně však do 
31. 12. 2032; 

l) nefinancovat žádnou z aktivit, kterou provádí dle této Smlouvy, z jiných finančních 
nástrojů a veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace/finančních 
prostředků pouze z části, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části výdaje; 

m) při realizaci činností dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci Projektu v souladu 
s pokyny v „Manuálu publicity pro žadatele a konečné příjemce z Norských fondů“; 

n) předkládat Příjemci v pravidelných šestiměsíčních intervalech od nabytí účinnosti 
Smlouvy o poskytnutí dotace k Projektu, podklady pro zpracování zpráv o realizaci 
Projektu nebo vždy, kdy o to Příjemce požádá, a dále se podílet na vypracování zpráv 
o realizaci Projektu. Podkladem pro zpracování zpráv o realizaci Projektu je popis 
postupu projektu a výstupy aktivit včetně příloh, zejména prezenční listiny/seznamy 
účastníků/osvědčení o účasti z realizovaných seminářů, školení, workshopů, 
konferencí nebo služebních cest, zprávy ze zahraničních cest, písemné výstupy, které 
jsou předmětem Projektu (například analýzy, studie, publikace, metodické dokumenty, 
školící materiály, výstupy z průzkumu, články apod.), foto a video dokumentaci z aktivit 
Projektu, dokumentaci k plnění publicity Projektu (například ukázka webových stránek, 
kopie/skeny článků v novinách a časopisech o Projektu); 

o) předkládat Příjemci v pravidelných šestiměsíčních intervalech žádosti partnera 
o platbu. Žádost partnera o platbu obsahuje účetní a finanční informace a další 
dokumenty nutné pro provedení platby. Přílohou pro provedení platby je soupis 
účetních dokladů, soupis osobních výdajů na zaměstnance, kopie faktur a účetních 
dokladů, kopie výpisů z bankovních účtů, které prokazují úhrady všech výdajů 
vykazovaných v daném období, dokumentace dokladující realizaci paušálních výdajů; 

 
1 Informační systém pro administraci projektů v rámci Finančních mechanismů EHP a Norska 2014-2021.  

Norway 
grants 

Spole<'!ni pro zelenou Evrop<1 o JI.U/li ,O'IO 
hvo,,., ,.o „out.ol 
(Od \(,atll(V 



 
 

5 
 

p)   poskytnout nezbytnou součinnost při evaluaci Projektu.   
 

10.  Nepodstatné změny projektu je Partner povinen nahlásit Příjemci, a to v takové lhůtě, aby 
Příjemce mohl dodržet lhůtu pro oznámení Poskytovateli stanovenou v Příručce.  

 

11. Podstatné změny Projektu je každá Smluvní strana oprávněna uskutečnit jen 
se souhlasem druhé Smluvní strany. Informaci o podstatné změně jsou si Smluvní strany 
povinny mezi sebou poskytnout v takové lhůtě, aby Příjemce mohl dodržet lhůtu pro 
oznámení Poskytovateli stanovenou v Příručce. Příjemce je oprávněn podat Poskytovateli 
žádost o podstatnou změnu Projektu jen se souhlasem Partnera.  

12. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o podezření na nesrovnalosti 
zjištěné při realizaci Projektu.   

 
Článek 3 – Rozpočet Partnera a platební podmínky 

 
1. Projekt dle článku 1 odst. 2 Smlouvy je podpořen z Finančního mechanismu Norska 2014 

– 2021. Finanční prostředky na jeho realizaci jsou poskytnuty ve výši 16 554 659,41 Kč. 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Partner podílí na Projektu, jsou podrobně rozepsány v rozpočtu 
Partnera, který je uveden v rámci Přílohy č. 1 této Smlouvy. Celkové maximální výdaje 
Partnera, související s jeho zapojením v projektu, činí 1 905 184, 54 Kč.  

3. Nepřímé výdaje Partnera jsou stanoveny metodou paušální sazby ve výši 15 % přímých 
způsobilých výdajů na zaměstnance.  

4. Partner je povinen zajistit úhradu výdajů Projektu vztahujících se k činnostem, 
které realizuje v rámci Projektu, a které nejsou kryty výše uvedenými finančními prostředky 
(zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel Projektu. 

5. Partner není oprávněn po Příjemci požadovat úhradu výdajů, které byly Poskytovatelem 
shledány jako nezpůsobilé.   

6. Partner realizuje a vykáže výdaj předložením žádosti Partnera o platbu dle čl. 2 odst. 9 
písm. o) v termínu v jakém předkládá podklady pro zpracování zpráv o realizaci Projektu 
dle čl. 2 odst. 9 písm. n). Příjemce výdaj zkontroluje a ověří jeho způsobilost. Výdaj 
Partnera Příjemce zahrne do příslušné žádosti o platbu jako výdaj Příjemce 
a po proplacení způsobilých výdajů ze strany Poskytovatele prostředků Partnerovi zašle 
finanční prostředky uvedený účet nejpozději ve lhůtě 15 pracovních dnů od obdržení Platby 
ze strany Poskytovatele.  

7. Veškeré platby budou učiněny v českých korunách bezhotovostně na účet Partnera 
uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

 

Článek 4 – Odpovědnost za škodu 
 

1. Právní a finanční odpovědnost za správné a zákonné použití finančních prostředků 
Partnerem vůči Poskytovateli nese Příjemce. 

Norway 
grants 

Spole<'!ni pro zelenou Evrop<1 o JI.U/li ,O'IO 
hvo,,., ,.o „out.ol 
(Od \(,atll(V 



 
 

6 
 

2. Partner odpovídá za škodu Příjemci i třetím osobám, která vznikne porušením 
jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních 
předpisů České republiky. 

Článek 5 – Trvání Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne zveřejnění Smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“) do doby dosažení účelu dle článku 1 odst. 2 Smlouvy, 
nejméně však do 31. července 2024. Uplynutím doby trvání Smlouvy není dotčena 
náhrada škody, povinnosti vyplývající z udržitelnosti a další ustanovení Smlouvy, která 
podle svého obsahu a povahy mají trvat i po zániku smluvního vztahu.  

2. Pokud Partner podstatným způsobem poruší některou z povinností vyplývající pro něj 
z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů České republiky, je Příjemce oprávněn 
po získání souhlasu Poskytovatele písemně odstoupit od této Smlouvy a vyloučit tak 
Partnera z další účasti na realizaci Projektu.  

3. Za podstatné porušení Smlouvy Partnerem považuje Příjemce zejména neplnění 
povinností dle čl. 2 odst. 9 písm. a) až c) této smlouvy. 

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.  

5. Ukončení Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody. 

Článek 6 – Závěrečná ustanovení 
 
1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody Smluvních stran 

formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text Smlouvy. 
Příjemce se zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem o registru smluv uveřejní 
v registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy, nebo spory 
o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy), budou řešeny 
především smírně dohodou Smluvních stran. S konečnou platností budou takové spory 
řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky.  

4. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a podepsána elektronicky oběma Smluvními 
stranami s podpisy Smluvních stran na jedné listině. 

5. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s poskytnutím obsahu (kopie) této 
smlouvy jakoukoliv ze smluvních stran kterékoliv osobě postupem dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

6. Partner jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační 
povinnost vůči subjektům údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a 
souvisejících právních předpisů (dále jen „GDPR“) a informuje subjekty údajů, že na 

Norway 
grants 

Spole<'!ni pro zelenou Evrop<1 o JI.U/li ,O'IO 
hvo,,., ,.o „out.ol 
(Od \(,atll(V 



 
 

7 
 

webových stránkách (https://www.brno.cz/GDPR v sekci Ochrana osobních údajů) jsou 
uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR. Právním titulem zpracování 
osobních údajů je čl. 6 odst. 1 písm. b) a e) GDPR. 

7. Metodické pokyny dle čl. 2 odst. 9 písm. a) této Smlouvy (dále jen „Pokyny“) jsou 
pro Partnera závazné ve verzi platné v den učinění příslušného úkonu souvisejícího 
s realizací Projektu, nebo v den porušení příslušného ustanovení plynoucího z právních 
předpisů nebo Pokynů. Při zadávání veřejných zakázek je pro Partnera závazná verze 
Pokynů platná v den zahájení zadávání veřejné zakázky. O vydání nové revize Pokynů 
vyrozumí Příjemce bez zbytečného odkladu Partnera. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění – tato 
smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/26. dne 20. 4. 2021. 
 

 

 

 
V Brně, dne 07.05.2021 

 
V Brně, dne 05.05.2021 

 
Za Příjemce 

 
Za Partnera 

 
 
 
 

…………………………………. 

 
 
 
 

………………………………….. 
Masarykova univerzita 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
rektor Masarykovy univerzity                                          

 

JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka města Brna  

Norway 
grants 

Spole<'!ni pro zelenou Evrop<1 o JI.U/li ,O'IO 
hvo,,., ,.o „out.ol 
(Od \(,atll(V 

https://www.brno.cz/GDPR


Příloha č. 1 Smlouvy o partnerství – Rozpočet schváleného projektu č. 3202100007 „Monitoring a opatření ke 
zlepšení kvality ovzduší na území města Brna“ 

Položka rozpočtu Jednotka Počet jednotek Jednotková cena Celková způsobilá částka
1 > Přímé výdaje 15 917 814,41
1.1 >> Přímé realizační výdaje 15 082 012,28
1.1.1 >>>     Dodávky a služby (viz kap. 2.4.1 písm. A) výzvy) 11 072 199,80
1.1.1.02 >>>> MU - Dodávka k zajištění monitoringu kvality ovzduší vč. zpracování akčního plánu 10 672 200,00
1.1.1.03 >>>> MU - low-cost přístroje kus 10,00 19 999,99 199 999,90
1.1.1.06 >>>> MMB - low-cost přístroje kus 10,00 19 999,99 199 999,90
1.1.2 >>>     Osobní výdaje (odborné/specifické - viz kap. 2.4.1, písm. B) výzvy) 3 709 812,48
1.1.2.01 >>>> MU - Odborný garant (1 úv./měsíc = 160 h.) osobohodina XXX XXX XXX
1.1.2.02 >>>> MU - Odborný pracovník (1 úv./měsíc = 160 h.) osobohodina XXX XXX XXX
1.1.2.04 >>>> MMB - Odborný garant (1 úv./měsíc = 160 h.) osobohodina XXX XXX XXX
1.1.2.05 >>>> MMB - Odborný pracovník (1 úv./měsíc = 160 h.) osobohodina XXX XXX XXX
1.1.3 >>>     Cestovní výdaje (odborné/specifické - viz kap. 2.4.1 písm. C) výzvy) 300 000,00
1.1.3.01 >>>> MU - cestovní náhrady (3 osoby - odborný tým - cesta do Norska (Oslo + Stavanger), 1 osoba=XXX) XXX
1.1.3.02 >>>> MMB - cestovní náhrady (3 osoby - odborný tým - cesta do Norska (Oslo + Stavanger), 1 osoba=XXX) XXX
1.2 >> Ostatní přímé výdaje 835 802,13
1.2.1 >>>     Osobní výdaje (administrativní/koordinační - viz kap. 2.4.1 písm. B) výzvy) 535 803,20
1.2.1.01 >>>> MU - koordinátor projektu (1 úv./měsíc = 160 h.) XXX
1.2.1.04 >>>> MU - administrátor projektu (1 úv./měsíc = 160 h.) XXX
1.2.1.05 >>>> MU - ekonom projektu (1 úv./měsíc = 160 h.) XXX
1.2.2 >>>     Cestovní výdaje (administrativní/koordinační - viz kap. 2.4.1 písm. C) výzvy) 0,00
1.2.3 >>>     Zajištění publicity projektu (viz kap. 2.4.1 písm. D) výzvy) 299 998,93
1.2.3.01 >>>> MU - náklady na propagaci (viz Komunikační plán) 199 999,69
1.2.3.03 >>>> MMB - náklady na propagaci (viz Komunikační plán) 99 999,24
2 > Nepřímé výdaje 636 845,00
2.1 >> Nepřímé výdaje (viz kap. 2.4.2 výzvy) 636 845,00
2.1.01 >>> MU - nepřímé výdaje (15% z osobních nákladů) 447 042,00
2.1.02 >>> MMB - nepřímé výdaje (15% z osobních nákladů) 189 803,00
3 > Celkové způsobilé výdaje 16 554 659,41

o-0-
Nonvay 
grants o s·u,1" ... 1 fONO 

l VOJNh•O , .. os--- .. (Oi 

(U'I.( ll(J'l.lh . \" 

Společně pro zelenou Evropu 



MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
 
 

Č. j.: SFZP 014823/2021 
 
 

ROZHODNUTÍ 
O POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

v rámci Programu podporovaného z Finančního mechanismu Norska 2014-2021 
 
 

Podle § 1 odst. 5 zákona č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České republiky (dále jen 
„Fond“), ve znění pozdějších předpisů rozhoduji o poskytnutí: 

 
podpory celkem: 16 554 659,41 Kč 

z toho:  prostředky Norských fondů: 14 071 460,49 Kč 

prostředky Fondu: 2 483 198,92 Kč 

číslo žádosti: 3202100007 
na podporu projektu: Monitoring a opatření ke zlepšení kvality ovzduší na území města Brna 

z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ podporovaného z Finančního 
mechanismu  Norska 2014 – 2021 (dále jen  „Program“),  v rámci Výzvy  č.  Call  – 2A Tromso   
k předkládání žádostí o poskytnutí podpory (dále jen „Výzva“). 

(dále jen „akce“) 

Pro příjemce podpory: Masarykova univerzita 

Brno, Brno-město, Žerotínovo náměstí 617/9, 60200 

IČ: 00216224 

 
 

za těchto podmínek: 

1. Akce bude realizována v souladu s Výzvou a tímto rozhodnutím v předpokládaném rozsahu dle 
předložené žádosti a jejích příloh. 

2. Fond s  příjemcem podpory,  dle  článku  2  odst. 1. bod  1.6  Statutu  Fondu,  uzavře Smlouvu 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen 
„Smlouva“), která bude obsahovat další podmínky poskytnutí podpory. 

3. Podpora je poskytována na základě tohoto rozhodnutí a řádně uzavřené Smlouvy. 

4. Pro uzavření Smlouvy mezi Fondem a příjemcem podpory je nutné doložit nezbytné doklady, 
které musí být Fondu doručeny nejpozději do 2 měsíců od vydání tohoto rozhodnutí. Po uplynutí 
této lhůty, pokud nebude lhůta prodloužena, pozbude toto rozhodnutí platnosti a Fond 
Smlouvu neuzavře. Lhůta může být v odůvodněných případech prodloužena. O prodloužení je 
nutné požádat Fond, a to výhradně písemně a nejpozději poslední den stanovené lhůty. Na 

 
 

1/2 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: O lbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300, F: +420 272 936 585, I Č: 00020729 
www.sfzp.cz, dotazy@)sfzp.cz 



později podané žádosti o prodloužení nebude brán zřetel. Fond posoudí důvody a možnosti 
prodloužení lhůty a žadatele o výsledku informuje. 

5. Celková absolutní výše podpory uvedená v tomto rozhodnutí, je maximální a může být 
Smlouvou s Fondem dále upřesněna, spolu s termíny realizace a možnosti specifikace akce na 
investiční a neinvestiční část. Případné zvýšení upřesněných rozpočtových nákladů (nad základ 
pro stanovení podpory) hradí příjemce podpory z vlastních zdrojů. 

6. Výše poskytované podpory musí být slučitelná s právními předpisy EU ve vztahu k veřejné 
podpoře  a  v tomto  smyslu  bude  výše  podpory,  odpovídajícím  způsobem,  upřesněna     
ve Smlouvě. 

7. Fondu  se  vyhrazuje  právo  změn  ve  financování  předmětu  podpory,  zejména  pak  změn  
v závislosti na objemu disponibilních finančních prostředků. 

8. Toto rozhodnutí je platné do 30. 09. 2021 (ustanovení bodu 4 není dotčeno). Pokud příslušná 
Smlouva nebude uzavřena do tohoto data nebo z důvodů neplnění podmínek stanovených 
tímto rozhodnutím nebo Výzvou, Fond Smlouvu neuzavře. 

 
 

Poučení o opravném prostředku 

Žadatel může podat prostřednictvím Fondu proti tomuto rozhodnutí věcně odůvodněný rozklad, a to  
v listinné podobě ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí. O rozkladu rozhodne ministr. 

 
 
 
 
 

Mgr. Richard Brabec 
ministr životního prostředí 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2/2 

Státn1 fond životn1ho prostřcd 1 ČR, sidlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300, F: +420 272 936 585, I Č: 00020729 
www.sfzp.cz, dotazy@)sfzp.cz 


	Sml_partnerstvi_3202100007_Monitoring_rs
	Smlouva o partnerství
	Článek 4 – Odpovědnost za škodu

	Priloha c.1 Smlouvy o partnerstvi_Monitoring_rs
	Priloha c.2_Rozhodnutí ministra_rs
	MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČESKÉ REPUBLIKY
	O POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
	za těchto podmínek:
	Poučení o opravném prostředku




